procedente aplicar al ciudadano Luis de Guadalupe Martínez Ramírez, la 

sanción prevista en el artículo 281, fracción II, inciso b) del mismo ordenamiento, 

que consiste en una multa de cien salarios mínimos vigentes en el estado, 

equivalente a $6,138.00 (Seis mil ciento treinta y ocho pesos 00/100 M.N.)., la 

cual resulta una medida ejemplar tendente a disuadir la posible comisión de 

conductas similares en el futuro. 

El monto del beneficio, lucro, daño o perjuicio derivado de la infracción. 

Conviene precisar se encuentra acreditado que con la conducta denunciada se

[...]

Guadalupe Martínez Ramírez, en términos del considerando cuarto del presente 

fallo. 

SEGUNDO. Se impone como multa al ciudadano Luis de Guadalupe Martínez 

Ramírez, la sanción consistente en una multa de cien salarios mínimos 

vigentes en el Estado, equivalente a $6,138.00 (seis mil ciento treinta y ocho 

pesos 00/100 M.N.), prevista en el artículo 281, fracción II, inciso b), del Código 

de Instituciones Políticas y Procedimientos Electorales para el Estado de Oaxaca, 

en términos del considerando quinto de la presente resolución. 

TERCERO. La multa a que se refiere e punto anterior deberá ser pagada en la